РЕШЕНИЕ

Дисциплинарного комитета о применении в отношении членов СРО АСХ мер дисциплинарного воздействия

Дисциплинарный комитет Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» принял решение (Протокол № 04 от 04 сентября 2025 года) о применении в отношении членов СРО АСХ мер дисциплинарного воздействия.

1) Общество с ограниченной ответственностью «ШАХТОСТРОЙ» (ИНН 1909051452, ОГРН 1031900757261):

- 1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:
- а) обязать в срок до 02 октября 2025г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой выездной проверки № 9/10 от 26.06.2025г., с предоставлением в исполнительную дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих документов).
- 2) Вынести предупреждение о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не исполнения предписания Дисциплинарного комитета, отраженного в п. 1 настоящего решения.

2) Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройРесурс» (ИНН 1901095095, ОГРН 1101901002037):

- 1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:
- а) обязать в срок до 02 октября 2025г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой документарной проверки № 12/11 от 07.07.2025г., с предоставлением в исполнительную дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих документов).
- 2) Вынести предупреждение о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не исполнения предписания Дисциплинарного комитета, отраженного в п. 1 настоящего решения.

3) Акционерное общество «Отделение временной эксплуатации» (ИНН 1902007292, ОГРН 1021900670604):

Вынести на рассмотрение Совета Ассоциации вопрос о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

4) Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная логистика» (ИНН 7706755800, ОГРН 1117746365560):

Вынести на рассмотрение Совета Ассоциации вопрос о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

5) Общество с ограниченной ответственностью «ДВИН» (ИНН 1903029080, ОГРН 1191901004492):

Вынести на рассмотрение Совета Ассоциации вопрос о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

6) Общество с ограниченной ответственностью «ВодЭнергоМонтаж» (ИНН 1901141320, ОГРН 1191901001918):

1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:

- а) обязать в срок до 09 сентября 2025г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой выездной проверки № 11/20 от 04.07.2025г., с предоставлением в исполнительную дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих документов).
- 2) В случае не исполнения предписания Дисциплинарного комитета, отраженного в п. 1 настоящего решения, в установленный срок, вынести на рассмотрение Совета Ассоциации вопрос о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
- 7) Акционерное общество «Ширинское дорожное ремонтно-строительное управление» (ИНН 1900016090, ОГРН 1241900003509) Меры дисциплинарного воздействия не применять.

8) Общество с ограниченной ответственностью «ФОРТ СП» (ИНН 1701044745, ОГРН 1081719000901):

- 1) Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений:
- а) обязать в срок до 06 ноября 2025г. устранить замечания, отраженные в Акте плановой выездной проверки № 9/1 от 10.06.2025г., с предоставлением в исполнительную дирекцию СРО АСХ отчета об устранении замечаний (с приложением соответствующих документов).
- 2) Вынести предупреждение о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не исполнения предписания Дисциплинарного комитета, отраженного в п. 1 настоящего решения.

Manual

Председатель Дисциплинарного комитета

Ивченко И.А.